
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,021,570.00 119,543.53 3,094,949.673,214,493.20

1,506,000.00 119,543.53 1,386,456.47Sueldos Básicos 1,506,000.00

43,000.00 0.00 58,000.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

58,000.00

125,500.00 0.00 125,500.00Decimotercer Mes 125,500.00

125,500.00 0.00 125,500.00Decimocuarto Mes 125,500.00

624,000.00 0.00 624,000.00Dietas 624,000.00

17,570.00 0.00 17,570.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

17,570.00

41,000.00 0.00 46,000.00Jornales 46,000.00

144,000.00 0.00 144,000.00Contratos Especiales 144,000.00

395,000.00 0.00 567,923.20Compensaciones 567,923.20

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,335,643.50 4,415.00 5,195,135.105,199,550.10

127,000.00 800.00 194,200.00Viáticos Nacionales 195,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00

0.00 3,500.00 16,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

17,000.00 0.00 27,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

27,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

6,000.00

40,000.00 0.00 140,000.00Servicios Jurídicos 140,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

20,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Servicio de Transporte 7,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

9,000.00 115.00 8,885.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

9,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Publicidad y Propaganda 4,000.00

42,200.00 0.00 42,200.00Servicio de Internet 42,200.00

20,800.00 0.00 20,800.00Tasas 20,800.00

2,000.00 0.00 2,000.00Ceremonial y Protocolo 2,000.00

78,000.00 0.00 78,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 78,000.00

3,932,643.50 0.00 4,588,550.10Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,588,550.10

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 205,210.00 0.00 230,133.20230,133.20

22,000.00 0.00 22,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

22,000.00

14,000.00 0.00 17,000.00Prendas de Vestir 17,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00

13,196.50 0.00 13,196.50Productos de Artes Gráficas 13,196.50

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 11,000.00

23,000.00 0.00 31,000.00Gasolina 31,000.00

60,000.00 0.00 67,000.00Diésel 67,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Elementos de Ferretería 9,000.00

8,000.00 0.00 13,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00

15,013.50 0.00 16,936.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

16,936.70

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2020Fecha del: 30/04/2020

USUARIO: O.BAUTISTA
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:18 a.m.
07/05/2020

BELÉN DE GUALCHO, OCOTEPEQUE

07/05/2020 09:18:32 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,612,009.00 1,069,295.55 9,851,485.3310,920,780.88

60,000.00 0.00 60,000.00Tierras, Predios y Solares 60,000.00

15,000.00 0.00 63,728.32Muebles Varios de Oficina 63,728.32

15,000.00 0.00 15,000.00Equipos Varios de Oficina 15,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,200,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

1,500,000.00 42,500.00 1,851,141.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,893,641.60

2,722,009.00 1,026,795.55 6,561,615.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,588,410.96

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,615,067.50 2,508,570.44 9,682,588.9912,191,159.43

1,700,000.00 368,180.00 1,427,623.20Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,795,803.20

0.00 0.00 4,600,745.72Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

4,600,745.72

3,915,067.50 2,140,390.44 3,654,220.07Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,794,610.51

18,789,500.00 3,701,824.52 28,054,292.29Total: 31,756,116.81
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